Estadual nº 14.634/2023 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação 
acima referenciada. Objeto:Serviço de manutenção dos equipamentos do parque gráfico
Empresa adjudicatária: MANUELA SERVIÇOS LTDA- Lote Único - Valor total: R$ 374.150,00 
(trezentos e setenta e quatro mil  cento e cinquenta reais) pelo período de 12 meses com 
reposição de peças - Ilhéus-BA, 27/06/2025. Patrícia Evangelista Venancio- Pregoeira Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O  Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC, PROF.ALESSANDRO 
FERNANDES DE SANTANA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.

[...]

OFICIAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ-UESC em conformidade com 
a Lei Estadual nº 14.634/2023 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado 
da licitação acima referenciada. Objeto: AQUISIÇÃO DE BOMBA A VACUO. A empresa 
adjudicatária: ELCELAB PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI, lote: no valor 8.899,98 
(oito mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). Critério de julgamento: 
menor preço. Ilhéus-BA 27/06/2025. Carlos Henrique Ferreira - Pregoeiro Oficial.

HOMOLOGAÇÃO:  O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ -UESC, 
no uso de suas atribuições, em conformidade com Lei Estadual n° 14.634/2023, homologa o

[...]

CERB em conformidade com a Lei Federal 13.303/16 e disposições do Edital de Licitações, torna 
público o Resultado de Julgamento das Propostas de preço da licitação acima referenciada, 
dando como CLASSIFICADA a empresa: PACTO PROJETOS E OBRAS LTDA, no valor 
negociado de R$7.330.665,38 (sete milhões, trezentos e trinta mil, seiscentos e sessenta e 
cinco reais e trinta e oito centavos), após o declínio da negociação de proposta pela empresa 
D. CARVALHO EMPREENDIMENTOS LTDA. A abertura dos envelopes “B” - Documentos 
de Habilitação da empresa será dia 30/06/2025, às 11h30. A Comissão obedecerá aos 
procedimentos, abrindo o envelope “B” Documentos de Habilitação, em teleconferência e